UBND XÃ NHƯ QUỲNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH&THCS TRƯNG TRẮC Đôc lây -  Tư do -  Hanh phúc

Như Quỳnh, ngày 10 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH THU - CHI CÁC KHOẢN ĐÓNG GÓP CỦA HỌC SINH

NĂM HỌC: 2025 - 2026

Căn cứ Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND ngày 10/10/2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh quy định danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý
thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục
công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2025- 2026;

Căn cứ Công văn số 2548/ƯBND-KGVX ngày 28/10/2025 của UBND
tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Hướng dẫn số 1756/HD-SGDĐT ngàỵ 05/11/2025 của Sở Giáo
dục và đào tạo Hưng Yên về việc thực hiện Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND
ngày 10/10/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định danh mục các khoản thu,
mức thu, cơ chế quản lý thu, chi dịch vụ phục vụ, hồ trợ hoạt động giáo dục
trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2025-
2026.

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026.
Trường TH&THCS Trưng Trắc xây dựng kế hoạch chi tiết các khoản thu -

chi quỹ học sinh như sau:
Tổng số học sinh toàn trường: 1.547 học sinh, trong đó: cấp TH: 838 em, cấp
THCS: 709 em.
I/ CÁC KHOẢN THU.

1. Tiền nưóc uống: 12.000 đồng/hs/1 tháng (thu 9 tháng).
+ Dự kiến thu: 1.540 hs X 12.000 đ X 9 tháng.
+ Dư kiến chi :

- Chi mua nước uống cho HS.
- Chi mua đồ dùng phục vụ nước uống.
2. Tiền xe đạp học sinh từ khối 4-9: 10.000 đồng/hs/1 tháng (thu 9 tháng).

+ Dự kiến thu:
Xe đạp: 700 hs X 10.000 đ X 9 tháng.

+ Dư kiến chi:
- Chi trả tiền công trông xe cho học sinh.
- Chi làm vé gửi xe và mua đồ dùng phục vụ trông xe.

3. Tiền Tiếng Anh tự chọn khối 1,2: 40.000 đồng/hs/1 tháng (thu 7
tháng).
+ Dự kiến thu: 300 hs X 40.000 đ X 7 tháng.

+ Dự kiến chi :
- Chi trả giáo viên trực tiếp dạy: 55%
- Chi công tác quản lý lóp: 25%
- Chi hỗ trợ CSVC: 20%

II/ THỜI GIAN VÀ PHƯƠNG THỨC THƯ.
1. Thòi gian thu:
+ Tiền nước uống và tiền trông xe đạp:
- Học kỳ I: Thu 4 tháng (Tháng 9-Tháng 12/2025)

Thu và hoàn thành trong tháng TI 1/2025.
- Học kỳ II: Thu 5 tháng (Tháng 1- Tháng 5/2026)

Thu và hoàn thành trong tháng T2/2026.
+ Tiền Tiếng Anh tự chọn khối 1,2:
- Học kỳ I: Thu 2 tháng (Tháng 11+12/2025)

Thu và hoàn thành trong tháng TI 1/2025.
- Học kỳ II: Thu 5 tháng (Tháng 1- Tháng 5/2026)

Thu và hoàn thành trong tháng T2/2026.
2. Phu’O’ng thức: Phối hợp với Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn
huyện Văn Lâm để triển khai thu không dùng tiền mặt qua phần mem DTSOFT.